rus sine mora loci Ordinarium adeat, quem, iuxta can. 94 Codicis iuris canonici, ut Ordinarium suum, usquedum eo in loco commorabitur, habere, eiusque vigilantiae auctoritati et correctioni se submittere debet.— IX. Ordinarius vero loci poterit: — a) praecipere, iuxta de causa, arbitrio et prudentia eius aestimanda, ut sacerdos alicui ecclesiae sit additus; — b) statuere ut idem sacerdos peculiari vigilantiae Vicarii foranei vel parochi aliusve sacerdotis subsit; — c) exigere ut sacerdos referat in qua domo habitualiter commoretur et quibuscumque personis cohabitaret; vetare ne mulieres, de quibus suspicio esse possit, apud se retineat et quoquo modo frequentet; iubere, si id necessarium aut appertunum Ordinarius iudicaverit, ut penes aliquam religiosorum sodalium domum a se designandam degat; — d) vetare ne docendi munus in scholis, quas vel solae puellae vel puellae simul et adolescentes celebrant, suscipiat; neve puellas privatim doceat atque instituat; — e) praecipere ut omnes et singulas obligationes communes clericorum servet; praesertim vero, ut collationibus seu conferentiis ad casus de re morali ac liturgica solvandos intersit; ut adiuvet parochum loci in religiosa puerorum institutione; ut diebus festis de praecepto brevem Evangelii aut alicuius doctrinae christianae capituli explanationem habeat in Missa quam, fidelibus adstantibus, celebrat; — f) monere, corripere et, si casus ferat, congruis poenis, ad normam sacrorum cononum, sacerdotem afficere, si a recto tramite deflexerit. — X. Ordinarius loci, cuiusque anni scholastici expleto cursu, Ordinarium sacerdotis certiolem faciat de eiusdem vita et moribus.— XI. Sacerdos magister e loco per notabile tempus discessurus Ordinarium eiusdem loci commonefaciat; ferias vero aestivas initurus suum eidem

obsequium praestet; in *diocesim* vero reversus, se *sistat* Ordinario suo eiusque mandatis fideliter obediat.— Contrariis quibuscumque non obstantibus. — Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis Concilii, die 22 Februarii 1927. — D. Card. Sbarretti, Praefectus. — † Iulius Ep. tit. Lampsacen., Secretarius. (*Acta Ap. Sedis*, t. 19 str. 99).

Kanonizacje i beatyfikacje.

Wyznaczona została komisja wprowadzenia sprawy beatyfikacji wiel. sługi Bożej siostry Marji od Jezusa Karmelit. Bos., córki Antoniego Lopez de Riva i Elwiry Martinez ur. w r. 1560, a zmarłej około r. 1640.— Takż komisja reasumpcji sprawy kanonizacji bł. Łucji Filippini, tudzież sprawy beatyfikacji wiel. sługi Bożej Magdaleny margrabiny de Cannossa. (*Acta Ap. Sedis*, t. 19, str. 102—109).